



Rapport for miljøtilsyn hos Nymarksminde, Vestvej 91, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	06.10.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	26182826	CVR nr.	20847506
E-mail	info@nymarks- minde.dk	P. nr.	1004544272

Virksomhedstype	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
Godkendelsesdato	07.05.2015 – Godkendelsen er udløbet
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07.10.20	Innskær- pelse	Meddelt	Det innskærpes, at indkørslen til pladsen skal lukkes af senest 22. oktober 2020, så det ikke er muligt at køre ind på pladsen uden at køre over brovægten.
07.10.20	Innskær- pelse	Meddelt	Det innskærpes, at der senest 1. februar 2020 fremsendes en redegørelse for, hvad der skal til, for at færdiggøre anlægget.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er et feriecenter og besøgslandbrug, som ikke er omfattet af regelmæssigt tilsyn. Der er et svømmebad, der føres selvstændigt tilsyn med. Dette tilsyn omhandler det tilsynspligtige voldanlæg. Der er tidligere meddelt miljøgodkendelse den 20. december 2011 til en anden vold - denne er færdig-etableret og tilsyn med denne afsluttet. Miljøgodkendelsen til etableringen af dette voldanlæg er udløbet den 7. maj 2020.</p> <p>Voldanlægget etableres syd for den eksisterende vold af rent og lettere forurenede jord. Pladsen er indrettet med en brovægt og et overvågningskamera.</p> <p>Overjorden er skrabet af og ligger ved siden af voldområdet. Umiddelbart vil der ikke være behov for at tilføre mere jord til projektet, men afretning af volden mangler.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	7:00 - 17:00		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Intet at bemærke.
Luft, støv	Intet at bemærke ved tilsynet. Der er ikke tilført jord i en længere periode. Jorden har derfor sat sig og der er ikke risiko for støv fra jordoplaget.
Lugt	Intet at bemærke.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 26-28 i miljøgodkendelsen af 7. maj 2015.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ingen aktiviteter ved voldanlægget under tilsynet.
Støjkloder, udendørs	De primære kilder til støj vil være kørsel med diverse maskiner på anlægget samt kørsel til og fra voldanlægget ved levering af jord.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 29-55.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen spildevand fra voldanlægget.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke tilknyttet pladsen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Lettere forurennet jord				Ikke relevant			2020
Rent jord				Ikke relevant			2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Lettere forurennet jord. Jf. vilkår 15 i miljøgodkendelsen af 7. maj 2015 skal det sikres, at der ikke kan tilføres jord udenfor pladsens driftstider. På tilsynet kunne det konstateres, at det er muligt at køre ind på pladsen uden at køre over brovægten. Det indskræpes, at indkørslen til pladsen skal lukkes, så det kun er muligt at køre over brovægten ind på pladsen.
Råvarer, opbevaring	Forurennet jord skal afdækkes med ren jord senest en uge efter modtagelse (jf. vilkår 17).
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 24-25 i miljøgodkendelsen af 7. maj 2015 beskriver hvilket jord, der må modtages på pladsen.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Bygningsaffald			Ikke oplyst					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Eventuelle urenheder i den tilkørte jord, f.eks. kabler, plast m.v. opsamles og bortskaffes til godkendt modtager.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 36 og 37 i miljøgodkendelse af 7. maj 2015.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	Virksomhedens miljøgodkendelse er udløbet den 7. maj 2020. Volden er endnu ikke færdiggjort. Det indskræpes, at der senest den 1. februar 2021 fremsendes en redegørelse for, hvad der skal til for at færdiggøre volden. Virksomheden oplyste, at der formentlig ikke vil være behov for at modtage mere jord, men at færdiggørelsen vil bestå i afretning mv. af volden. Etableringen af volden må ikke genoptages før der er fremsendt en redegørelse og meddelt eventuelle tilladelser/godkendelse.
Planforhold	Der er udarbejdet en lokalplan for hele virksomheden.
Jordforurening	Der tilføres lettere forurenede jord til anlægget.
Bæredygtighed*	Vi talte om muligheden for at bruge en vildtblanding med hjemmehørende blomster til beplantning af voldanlægget, når det er færdiggjort.